様式第 1号

平成   年  月  日

（認証機関名）   殿

申請者

住  所  （〒    -     ）

 電話番号

 法 人 名

 代表者名                                ㊞

認証申請書

ノングルテン(Non-Gluten)米粉認証を受けるため、米粉製品のノングルテン(Non-Gluten)認証要領

に基づき、関係書類を添えて申請します。

記

1. 認証申請製品名：

2. 添付書類：

（１） 認証の申請に係る米粉の原料となる米穀の売買契約書の写し

（２） 工場監査結果報告書（写）

（グルテンコンタミネーション対策に対する工場監査結果・是正報告書）

（３） グルテン定量検査結果報告書（写）

（グルテン含有定量試験結果報告書）

（４） 当該米粉製品のサンプル（異なる 2 つの製品ロットから、各ロットを代表するサンプ

ル各 1つを抽出したもの。）

（５） 認証申請者の概要が分かる資料（企業にあっては組織規程等、個人にあっては個人が行

う事業の概要を記載したもの等）

（６） 一般財団法人食品安全マネジメント協会－Ｂ規格以上の食品安全管理認証（例えば、Ｆ

ＳＳＣ2000、ＪＦＳ－Ｃ規格など）の取得を証する文書（写）